
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2023 года  № 497 г.Армавир 

 
 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы  
от 14 августа 2009 года № 600 «Об утверждении Положения о размере и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования город Армавир» 

 
 

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона 
Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 
Краснодарском крае», Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение о размере и условиях оплаты 
труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования город Армавир, утвержденное решением Армавирской городской Думы от 
14 августа 2009 года № 600: 

1.1. подпункт 7 пункта 1.6 изложить в новой редакции: 
«7) ежемесячного денежного поощрения - в размере пятидесяти с половиной 

должностных окладов;»; 
1.2. приложения № 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1, 2 к настоящему решению. 
2. Признать утратившим силу решение Армавирской городской Думы                                

от 19 апреля 2023 года № 395 «О внесении изменений в решение Армавирской 
городской Думы от 14 августа 2009 года № 600 «Об утверждении Положения о размере 
и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования город Армавир». 

3. Опубликовать официально настоящее решение в газете «Муниципальный 
вестник Армавира». 
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  
1 декабря 2023 года.  
  
 
Глава муниципального образования 
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
  
 
Председатель 
Армавирской городской Думы 
А.В.Поляков 

 


